
Id: QYTOA-UPCQK-PDPWQ-NRNDP-EWPYX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIX/213/10
RADY GMINY WIECZFNIA KOŚCIELNA

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Wieczfni Kościelnej. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 , Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 
poz. 142, Nr 28, poz.146) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity : Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, 
poz. 364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, 
poz. 2598; z 2005 r. Nr 131 poz. 1091, Nr 132. poz. 1111) oraz art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (tekst jednolity :Dz. U. Nr 85, poz. 539; ze zmianami: z 1998 r. Nr 106, poz. 668; z 2001 r. Nr 
129, poz. 1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984); Rada Gminy Wieczfnia Kościelna uchwala, co następuje: 

Rozdział I.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Wieczfni Kościelnej , zwana dalej Biblioteką jest samorządową instytucją 
kultury i działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.), ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz.539 ze zm.), oraz niniejszego statutu. 

2. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

§ 2. 

1. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Wieczfnia Kościelna , a terenem działania obszar Gminy Wieczfnia 
Kościelna . 

2. Biblioteka działa w formie samorządowej instytucji kultury. 

3. Biblioteka jest jednostką organizacyjną Gminy Wieczfnia Kościelna z zastrzeżeniem postanowień ust.4. 

4. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
organizatora. 

§ 3. 

Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna . 

§ 4. 

Nadzór merytoryczny i pomoc fachową nad Biblioteką sprawuje Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy – 
Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. 

Biblioteka używa pieczęci: 

1. pieczęć podłużna zawierająca pełną nazwę i adres Biblioteki 

2. do stemplowania zbiorów – okrągła zawierająca nazwę Gminna Biblioteka Publiczna w Wieczfni 
Kościelnej. 



Id: QYTOA-UPCQK-PDPWQ-NRNDP-EWPYX. Podpisany Strona 2

Rozdział II.
Cele i zadania biblioteki. 

§ 6. 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i informacyjnych 
społeczności lokalnej, upowszechnianiu wiedzy, nauki oraz rozwojowi kultury. 

§ 7. 

Do zakresu statutowej działalności Biblioteki należy: 

1. gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 
czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, ze 
szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

2. udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych, 

3. prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 

4. popularyzacja książki i czytelnictwa, 

5. współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 
i stowarzyszeniami społecznymi w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych 
społeczeństwa, 

6. doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

7. organizowanie spotkań, wykładów, odczytów oraz imprez o charakterze kulturalnym, sportowym 
i rozrywkowym. 

§ 8. 

Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska gminy. 

Rozdział III.
Organy biblioteki i jej organizacja. 

§ 9. 

1. Organem zarządzającym Biblioteki jest Dyrektor. Do zakresu działania Dyrektora należy 
w szczególności: 

1) realizowanie merytorycznej działalności biblioteki zgodnie z § 7 Statutu Biblioteki, 

2) zapewnienie racjonalnego wykorzystania mienia biblioteki oraz właściwe jego zabezpieczenie, 

3) zapewnienie prawidłowego i racjonalnego wykonania planów finansowych, 

4) opracowanie rocznych planów finansowych biblioteki, 

5) prowadzenie polityki zatrudniania pracowników, awansowania, nagradzania i zwalniania, 

6) szczegółową organizację wewnętrzną biblioteki ustala Dyrektor w regulaminie organizacyjnym. 

2. Dyrektor kieruje całością działalności Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 
pracy za pracodawcę. 

4. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

§ 10. 

W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, administracyjnej oraz obsługi. W miarę 
potrzeb w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin związanych z jej działalnością. 



Id: QYTOA-UPCQK-PDPWQ-NRNDP-EWPYX. Podpisany Strona 3

§ 11. 

Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
i pełnionych funkcji określone w odrębnych przepisach. 

§ 12. 

1. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki określone są na podstawie właściwych przepisów prawa 
obowiązujących dla bibliotek publicznych jako instytucji kultury. 

2. Wynagrodzenie dla Dyrektora ustala Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna. 

§ 13. 

Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, punkty 
biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów. 

§ 14. 

Przy Bibliotece i filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, rady społeczne zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

Rozdział IV.
Gospodarka finansowa biblioteki. 

§ 15. 

Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 16. 

Biblioteka jest finansowana ze środków przydzielonych z budżetu gminy, z dotacji celowych, z dochodów 
własnych, darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł, może też samodzielnie pozyskiwać 
dodatkowe środki finansowe. 

§ 17. 

Podstawą gospodarki finansowej Bibliotek jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

§ 18. 

1. Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za usługi i wydawnictwa, 
a wpływy przeznaczać na cele statutowe oraz prowadzić działalność gospodarczą według zasad 
określanych w odrębnych przepisach, 

2. Dochód z opłat oraz z działalności gospodarczej Biblioteki służy realizacji celów statutowych. 

Rozdział V.
Postanowienia końcowe. 

§ 19. 

Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 20. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieczfnia Kościelna 



Id: QYTOA-UPCQK-PDPWQ-NRNDP-EWPYX. Podpisany Strona 4

§ 21. 

Traci moc uchwała nr XXI/107/93 Rady Gminy w Wieczfni Kościelnej z dnia 16 grudnia 1993 roku 
w sprawie nadania statutu oraz określenia zasad gospodarki finansowej Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wieczfni Kościelnej 

§ 22. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Adam 
Andrzej Szczepkowski


